
UCHWAŁA NR XLVII/437/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 20 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 
wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu nagród 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.)1), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.)2), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli, tj. Oddziałem ZNP w Inowrocławiu oraz Międzyzakładową Komisją NSZZ 
„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Okręgu Kujaw Zachodnich w Inowrocławiu uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/361/2018 Rady Gminy Inowrocław z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie 
Regulaminu określającego wysokość stawek dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe 
warunki ich przyznawania, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego 
funduszu nagród (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 3764), ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

- w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję opiekuna stażu lub mentora, przysługuje miesięczny 
dodatek funkcyjny w wysokości 60 zł za każdego nauczyciela powierzonego jego opiece.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie do dodatków funkcyjnych należnych od dnia 
1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116,                

poz. 1700 i poz. 1730. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11FFB015-91E9-4594-A8E8-CBBD01DA76E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z nowelizacji ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela, dokonanej ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) i dodania art. 9ca. W myśl art. 9ca ust. 11 zd. 1 ustawy – Karta 
Nauczyciela nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu nauczyciela dyrektor szkoły przydziela 
spośród nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych mentora. 

Ponadto zgodnie ze zmienionym z dniem 1 września 2022 r. § 5 pkt 2 lit. c rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416, z późn. zm.) do uzyskania 
dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji mentora. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 854) projekt przedmiotowej uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli zatrudnionych  w szkołach prowadzonych przez Gminę Inowrocław. 

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy Inowrocław 

 

Krzysztof  Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11FFB015-91E9-4594-A8E8-CBBD01DA76E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



